
 

AD\1003540LT.doc  PE513.125v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Vystymosi komitetas 
 

2013/2065(INI) 

18.9.2013 

NUOMONĖ 

Vystymosi komiteto 

pateikta Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetui 

dėl neįgalių moterų 

(2013/2065(INI)) 

Nuomonės referentė: Corina Creţu 

 



 

PE513.125v02-00 2/4 AD\1003540LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1003540LT.doc 3/4 PE513.125v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. primena, jog vertinama, kad visame pasaulyje gyvena milijardas neįgalių asmenų1 ir 

80 proc. jų gyvena besivystančiose šalyse; pabrėžia, kad neįgalios moterys yra daugeliu 

atžvilgių nepalankioje padėtyje, nes patiria rimtų sunkumų siekdamos gauti tinkamą būstą, 

pasinaudoti sveikatos priežiūros paslaugomis, viešuoju transportu, švietimo ir profesinio 

mokymo galimybėmis, įsidarbinti, patiria nelygybę norėdamos gauti kreditą ir pasinaudoti 

kitais gamybos ištekliais ir retai dalyvauja sprendimų priėmimo procesuose; 

2. pabrėžia, kad neįgalioms moterims kyla didesnė rizika, kad jos gali patirti smurtą dėl 

lyties, seksualinę prievartą ir išnaudojimą; pabrėžia, kad daugelyje besivystančių šalių dar 

patiriama didelių kliūčių, kai norima išvengti smurto, pranešti apie tokius nusikaltimus, 

kreiptis į teismus, pasinaudoti teisinėmis ir socialinėmis paslaugomis;  

3. pabrėžia, kad svarbu, jog Vystymosi po 2015 m. darbotvarkėje būtų patvirtintas lyčių 

aspektu grindžiamas požiūris; 

4. ragina Komisiją ir Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT) neįgalumo aspektą 

koordinuotai integruoti į vystymosi politiką ir projektus ir skatinti visapusišką skurdo 

mažinimo strategiją pasinaudojant geografinėmis neįgalioms moterims skirtomis 

programomis, kurių tikslas – sudaryti sąlygas joms pasinaudoti ekonominėmis 

galimybėmis; pabrėžia, kad vykdant žemės reformą būtina užtikrinti lyčių lygybę žemės 

nuosavybės srityje, taip pat ir neįgalioms moterims;  

5. prašo Komisijos ir EIVT pradėti taikyti mechanizmus, kuriais remiantis būtų nustatytas jų 

politikos poveikis neįgalioms moterims šalies lygmeniu; ragina ES remti šalių partnerių 

pastangas, dedamas rengiant ir įgyvendinant darbo teisės aktus, atitinkančius Neįgaliųjų 

teisių konvenciją ir Tarptautinės darbo organizacijos konvenciją Nr. 159; 

6. ragina Komisiją skatinti iniciatyvas, kuriomis siekiama stiprinti suinteresuotųjų šalių 

gebėjimą veiksmingai įgyvendinti tarptautinius įsipareigojimus, susijusius su vystymusi, 

kuriam vykstant atsižvelgiama į neįgaliuosius, remiantis Neįgaliųjų teisių konvencijos 

tikslais; rekomenduoja, kad ES skatintų neįgalių asmenų organizacijų dalyvavimą 

tarptautinio ir nacionalinio lygmens sprendimų priėmimo procesuose. 

 

                                                 
1 Pasaulio sveiktos organizacijos ir Pasaulio banko bendrai parengta 2011 m. pasaulinė ataskaita negalios tema. 



 

PE513.125v02-00 4/4 AD\1003540LT.doc 

LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 17.9.2013    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

26 

0 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Thijs Berman, Michael Cashman, Ricardo Cortés Lastra, Corina Creţu, 

Leonidas Donskis, Mikael Gustafsson, Filip Kaczmarek, Miguel Angel 

Martínez Martínez, Gay Mitchell, Norbert Neuser, Maurice Ponga, Jean 

Roatta, Birgit Schnieber-Jastram, Michèle Striffler, Keith Taylor, 

Patrice Tirolien, Ivo Vajgl 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Philippe Boulland, Enrique Guerrero Salom, Edvard Kožušník, 

Krzysztof Lisek, Isabella Lövin, Judith Sargentini 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Emma McClarkin, Jarosław Leszek Wałęsa, Elżbieta Katarzyna 

Łukacijewska 

 
 

 


